nali per numero 35, chi disnò in quà, chi in là, poi se reduseno e stete cussi aperto fino la sera. Et il poi disnar, per essi capi dil Collegio fo dato sacramento a li oratori stanno in palazo de far bona custodia dil conclavi. Et fo leto la bolla di papa Julio, che non si fazi simonia. Et si dice che il cardinal Medici ha voti 16 certi che lo voleno far, *videlicet* questi: lui Medici, Santa Croce, Cortona, Armelin, Salviati, Redolfi, Cesis, Egidio, Campegio, Rangon, Valle, Manta, Ancona, Cibo, Cesario, et Enchvort; il resto li è contrarii. Et sono poi intrinseci questi: Salviati, Ridolfi, Armelin, Rangon, Santi Quattro et Cortona. Scrive che il cardinal Farnese è in maior reputation di altri, et poi Flisco, Vale, et Grassis, et potria esser, non potendo esser Medici né Farnese, Egidio tollesse di mezo. Scrive che le zente fono condute in Roma per Orsini et Colonesi, per ordine di cardinali erano partite di Roma.

*Dil ditto, di 5, hore 19.* Come li cardinali, poi serati in conclave, alcuni ussiteno fuora perchè fo ditto erano arme in palazzo; ma non fu trovato nulla et ritornorono a serarsi, et fin ozi non haveano fato alcun scurtinio. Jacobazi è in qualche fama di esser papa; Medici ha gran difficultà di esser; pur Farnese è megio di tutti, per quanto aspetta a quello si dice. Li prelati deputati iusta i ordini, hanno ozi restreto le vivande a ditti reverendissimi cardinali, non lassando intrar salvo o rosto o lessò, secondo i loro appetiti et gusti. Si stima fin quattro over cinque zorni sarà fato il Papa.

*Dil dicto, a hore 21.* Gionse li a Roma il secretario dil cardinal Aus francese, con lettere al Collegio di cardinali, soe e di Vandono e Lorena; *etiam* Cardinali, come erano zonti a Piombino. Poi a hore 24 si have aviso esser zonti a Civitavecchia, et pregavano li cardinali li volesseno aspectar. Si dice il cardinal Ivrea, che vien per terra, è in camino tra Fiorenza et Siena. Scrive hozi è stà trovà una rotura in uno muro, per la qual si vede in capella dove li cardinali danno li voti a far il Papa; nè sà chi l' habbi fatta; è stà fatta riconzar.

#### 34      1523. Die secunda Augusti, hora 12.

Divina æterna intelligentia resplendens, creavit te Juli pontificem maximum Gregorium, rosam odoriferam vocatam, cum aurea medicina in templo Jesu æterni Dei odorificabis, et sanabis et tenebrabis omnes tenebras et infirmitates pestiferas quæ sunt in universa christianitate, gloria maxima, coelestis ursa maior fixus motus in dominio, Deus

primus superior motus, fundamentum æternum concedet tibi Juli Medices felix, felix in sacra religione dominaberis cum potentissima obedientia Imperatorum, Regum, Principum et aliorum potentatum, et dominorum Christianorum cum aurea Cruce, vexillo resplendente in manu tua, in conspectu Maiestatis Divinæ, et Virginis Mariæ, harmoniæ sacræ æternæ, et Jesu Dei cum lumine et providentia sua, subiugabis, lacerabis Principes turchorum et milites suos, et lacerati cadent in sanguine suo, tenebrati in mechorpse (*in mactum ipse?*) sceptrum suum, et dominium, cum ferro et terrore et igne, sapientia Dei in anima tua et iusticia sua, et prudentia æterna cum hierarchia angelica extenebrabit alia Regna orientalia, quæ sunt in tenebris subdita perfidis infidelibus, Juli Gregorio Pontifex, rosa Dei ornamentum tuum, seraphica hierarchia, sedes tua in medio nebulæ resplendentis, in manu tua clavis mea aurea cum lapide precioso aperies templum meum, nunc clausum, supra caput tuum corona pacifica, oliva cœlestis in æternum Regnum Jesu filii Dei. Negociare cum beatis Gregorio et Ambrosio, Augustino et Hieronymo, Basilio et Anastasio, in exaltatione fidei Jesu et matris suæ et non cum adulatoribus et simulatoribus qui sunt tenebrae in templo Dei, et tibi, si credideris verbis meis, quæ vides manus resplendentes Clavis sacris supra caput tuum ad defensionem fidei sacrae.

Venerabilis Patris  
BERNARDINI PAREMINI  
heremita, Vaticinium.

1523, 1524, 1525. Die septima Octubris  
hora decima tertia.

Lumen superius, superior motus fixus, Jesus filius Dei potentissimus, cum gloria æterna, ad defensionem Domini civitatis Mediolani, et Principis sui Francisci Sforciæ, et militum et exercitus sui, contra exercitus regis Gallorum, qui sunt tenebrati et cadent in tenebris, lacerati in sanguinem suum, cum malis operibus suis. Sforcia Franciscus et Aliae Marie æterne Virginis manus resplendent pacifice sunt supra caput tuum, ad defensionem tuam. Sacrifica te et spiritum tuum Jesu æterno 34° Deo, et non spiritibus immundis et tenebratis et adulatoribus. Si tu credideris quod vides verbum Domini, Dei æterni, Michael divus cum gladio potentissimo in manu sua cum legione hierarchiæ angelicæ resplendentis seraficæ cum aurea cœlesti